SCOR | SCOR | AOLGQX | FR0010411983

Sektor: Versicherung https://www.scor.com/en

T Kommer-Light - Gesamtrendite 1J - KGV - PEG 5J

| Gesamtrendite 5J - ROE

KENNZAHL
Relative Attraktivitat

KGV (TTM, x)
KBV (x)
EV/EBITDA (X)
EV/Umsatz (x)
KUV (TTM, x)

Fundamental

Kommer-Light

Piotroski F (0-9)

Land Frankreich*

Sektor Versicherung**

ROE (%)

Nettomarge (%)

ROS Operative Marge (TTM, %)
Qualitaets-Check (Aktienmagazin)
Robustheits-Check (Aktienmagazin)
ROA (%)

Beta (5J, x)

Dividende (Forward, %)

Analysten / Erwartungen(Forwards)

KGV 1J (x)

PEG 5J (x)

@ Up/Down (letzte 1M, Anzahl:11, %)
Erwartung 1J (inkl. Div, %)

@ Up/Down Al (letzte 1W, %)
Wachstums-Check (Aktienmagazin)
Analysten-Upside @ (%) (Anzahl:7, %)

Charttechnik

Charttechnik (K/MA200, MA50/200, 52W-Hoch/Tief)

Gesamtrendite 1J (inkl. Div, %)
Gesamtrendite 3J (inkl. Div, %)
Gesamtrendite 5J (inkl. Div, %)

News

EN

P/E (TTM, X)
P/B (x)
EV/EBITDA (x)
EV/Sales (x)
P/S (TTM, X)

Kommer-Light

Piotroski F (0-9)

Country Frankreich

Sector Insurance

ROE (%)

Net Margin (%)

Operating Margin (TTM, %)
Quality Check (Aktienmagazin)
Robustness Check (Aktienmagazin)
ROA (%)

Beta (5Y, x)

Forward Dividend Yield (%)

Forward P/E 1Y (x)

PEG 5Y (x)

@ Up/Down (last 1M, Count:11, %)
Expected 1Y Return (% incl. Div)
Avg Up/Down Al (last 1W, %)
Growth Check (Aktienmagazin)
Analyst Upside Avg (%) (Count:7, %)

1Y Total Return (% incl. Div)
3Y Total Return (% incl. Div)
5Y Total Return (% incl. Div)

SCOR sees North America catastrophe risk opportunities, baut aus Risk Partnerships:
Scor shares jump 4% as Q4 profit, solvency ratio beat forecasts

France's Scor Q4 group net income rises, driven by all business activities

Scor (OTCMKTS:SCRYY) Shares Gap Up on Ergebnisse Beat

Scor beats consensus with 80.9% Q4 combined ratio

Overallscore: 6.25
Stand: 07.03.2026 05:22:09

Versicherungen: 1/ 25

Branche Finanzen: 15/ 211

WERT

9.99
1.23
4.82
0.45
0.36

12.94
6.84
10.87
2/15
4/15
2.23
0.55
6.35

6.74
0.21
17.45
14.11
7.76
8/15
7.76

16.42
41.21
2.44

06.03.2026
04.03.2026
04.03.2026
05.03.2026
04.03.2026

SCORE

7.78

7.18
7.45
7.78
9.80
9.80

5.26

6.24
4.38
5.21
6.12
3.73
5.41
5.01
1.33
2.67
5.99
7.86
8.22

6.64

8.93
8.57
4.68
5.11
4.37
5¥33
6.31

5.78

6.52
7.93
4.44
2.75

5.78

1.00
8.00
5.00
8.00
8.00

GEWICHT
| | [mm]

[ 111}
EEECOO
EEOOO
BOO0O0O
BOO0O0O

EEERC
[ | | [mm
EEOOO
EEOOO
EOO0O0O
BOO0O0O
EOO0O0O
EOOO0O
EOO0O0O
BOO0O0O
00000
O0oo0oo

| [m|m[m

[ | | [m[mi
[ | | [m[mi
| | [mm|
EROO0O
EROOO
mOO0O0O
OOo0o0o

| [m|m[m

[ 111
EEOOO
EEOOO
EEOOO

BO0O0O0O

EEECOO
EEECOO
| [m/mm
EEOOO
EEOOO


file:///Users/olafl/stock_screener/footer.txt
https://www.scor.com/en
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kuv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#kuv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#forward-kgv
file:///Users/olafl/stock_screener/public_site_demo/glossar.html#forward-kgv
https://www.artemis.bm/news/scor-sees-north-america-catastrophe-risk-opportunities-expands-risk-partnerships-ceo/
https://www.investing.com/news/earnings/scor-beats-profit-estimates-on-strong-underwriting-results-4539934
https://www.tradingview.com/news/reuters.com,2026:newsml_L1N3ZS07N:0-france-s-scor-q4-group-net-income-rises-driven-by-all-business-activities/
https://www.marketbeat.com/instant-alerts/scor-otcmktsscryy-shares-gap-up-on-earnings-beat-2026-03-05/
https://www.theinsurer.com/ti/news/scor-beats-consensus-with-809-q4-combined-ratio-2026-03-04/

