

↑ Kommer-Light · Gesamtrendite 1J · KGV · PEG 5J
 ↓ Gesamtrendite 5J · ROE

Versicherungen: 1 / 25
 Branche Finanzen: 15 / 211

KENNZAHL	EN	WERT	SCORE	GEWICHT
Relative Attraktivität			7.78	■■■■□□
KGV (TTM, x)	P/E (TTM, x)	9.99	7.18	■■■■■■
KBV (x)	P/B (x)	1.23	7.45	■■■■□□
EV/EBITDA (x)	EV/EBITDA (x)	4.82	7.78	■■■■□□
EV/Umsatz (x)	EV/Sales (x)	0.45	9.80	■□□□□
KUV (TTM, x)	P/S (TTM, x)	0.36	9.80	■□□□□
Fundamental			5.26	■■■■■■
Kommer-Light	Kommer-Light		6.24	■■■■■■
Piotroski F (0-9)	Piotroski F (0-9)	4	4.38	■■■■□□
Land Frankreich*	Country Frankreich		5.21	■■■■□□
Sektor Versicherung**	Sector Insurance		6.12	■■■■□□
ROE (%)	ROE (%)	12.94	3.73	■□□□□
Nettomarge (%)	Net Margin (%)	6.84	5.41	■□□□□
ROS Operative Marge (TTM, %)	Operating Margin (TTM, %)	10.87	5.01	■□□□□
Qualitaets-Check (Aktienmagazin)	Quality Check (Aktienmagazin)	2/15	1.33	■□□□□
Robustheits-Check (Aktienmagazin)	Robustness Check (Aktienmagazin)	4/15	2.67	■□□□□
ROA (%)	ROA (%)	2.23	5.99	■□□□□
Beta (5J, x)	Beta (5Y, x)	0.55	7.86	□□□□□
Dividende (Forward, %)	Forward Dividend Yield (%)	6.35	8.22	□□□□□
Analysten / Erwartungen(Forwards)			6.64	■■■■□□
KGV 1J (x)	Forward P/E 1Y (x)	6.74	8.93	■■■■□□
PEG 5J (x)	PEG 5Y (x)	0.21	8.57	■■■■□□
Ø Up/Down (letzte 1M, Anzahl:11, %)	Ø Up/Down (last 1M, Count:11, %)	17.45	4.68	■■■■□□
Erwartung 1J (inkl. Div, %)	Expected 1Y Return (% incl. Div)	14.11	5.11	■■■■□□
Ø Up/Down AI (letzte 1W, %)	Avg Up/Down AI (last 1W, %)	7.76	4.37	■■■■□□
Wachstums-Check (Aktienmagazin)	Growth Check (Aktienmagazin)	8/15	5.33	■□□□□
Analysten-Upside Ø (%) (Anzahl:7, %)	Analyst Upside Avg (%) (Count:7, %)	7.76	6.31	□□□□□
Charttechnik			5.78	■■■■□□
Charttechnik (K/MA200, MA50/200, 52W-Hoch/Tief)			6.52	■■■■■■
Gesamtrendite 1J (inkl. Div, %)	1Y Total Return (% incl. Div)	16.42	7.93	■■■■□□
Gesamtrendite 3J (inkl. Div, %)	3Y Total Return (% incl. Div)	41.21	4.44	■■■■□□
Gesamtrendite 5J (inkl. Div, %)	5Y Total Return (% incl. Div)	2.44	2.75	■■■■□□
News			5.78	■□□□□
SCOR sees North America catastrophe risk opportunities, baut aus Risk Partnerships:		06.03.2026	1.00	■■■■□□
Scor shares jump 4% as Q4 profit, solvency ratio beat forecasts		04.03.2026	8.00	■■■■□□
France's Scor Q4 group net income rises, driven by all business activities		04.03.2026	5.00	■■■■□□
Scor (OTCMKTS:SCRY) Shares Gap Up on Ergebnisse Beat		05.03.2026	8.00	■■■■□□
Scor beats consensus with 80.9% Q4 combined ratio		04.03.2026	8.00	■■■■□□